
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  56/24  del  09/12/2024 

Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE NEL 

CONSIGLIO TERRITORIALE STUDENTESCO DI SIENA PER IL BIENNIO 
2025/2026: ANNULLAMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOTO ED INDIZIONE 

DELLE NUOVE ELEZIONI 

 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 

Presidente:Marco Del Medico 

 
Segretario:Enrico Carpitelli 
 

Presenti: Mauro Bellandi, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, Jacopo Matrone, 
              Irene Micali, Elena Porciatti 

 

Assenti:Giuseppe Marano, Francesco Romizi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione 42/2024 con la quale sono state 

indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio 

Territoriale degli Studenti di Siena per il biennio 2025/2026; 

 Considerato che nella giornata del 27 novembre 2024 la Commissione Elettorale 

nominata con Provvedimento del Direttore n. 95 del 30 ottobre 2024 è stata resa edotta 

dall’Università di Siena circa la sospensione delle elezioni per il rinnovo delle 

rappresentanze studentesche negli organi di Ateneo (indette con Decreto Rettorale n. 

2065/2024) per alcuni episodi potenzialmente lesivi della democratica espressione del 

voto; 

 Visto il Decreto Rettorale (Università di Siena) n. 2339/2024 del 28 novembre 2024 

che, a seguito della predetta sospensione, ha annullato le operazioni di voto già 

espletate, rinviando la nuova calendarizzazione dell’evento elettorale ad apposito 

provvedimento; 

 Considerato altresì che tali episodi, sulla base di ulteriori elementi appresi, potrebbero 

aver compromesso anche la libertà di voto dell’elettorato attivo delle elezioni per il 

rinnovo del Consiglio Territoriale degli Studenti di Siena (organizzate direttamente 

dall’Azienda attraverso apposita piattaforma on line); 

 Visto il Decreto Rettorale (Università di Siena) n. 2354/2024 con il quale vengono 

calendarizzate le nuove operazioni di voto e di scrutinio nei seguenti giorni/orari: 

11 dicembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 (votazioni) 

12 dicembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 (votazioni) 

13 dicembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 (votazioni) 

13 dicembre 2024 ore 14.00 (scrutinio) 

 Ritenuto opportuno procedere a indire nuove elezioni anche per il rinnovo delle 

rappresentanze studentesche nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Siena per il 

biennio 2025/2026 nei medesimi giorni e orari, fermo restando la validità delle liste e 

dei candidati ammessi dalla Commissione Elettorale dell’Azienda con Verbale 3/2024; 

 

A voti unanimi      

 

 



  

DELIBERA 
 

 

 

1. Di annullare le operazioni di voto dei giorni 26 e 27 novembre 2024 relative al rinnovo 

delle rappresentanze studentesche nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Siena per il 

biennio 2025/2026 indette con Delibera 42/2024 per le motivazioni espresse in premessa, 

fermo restando la validità delle liste e dei candidati ammessi a tali elezioni dalla 

Commissione Elettorale; 

 

2. Di calendarizzare le nuove operazioni di voto nelle giornate 11, 12 e 13 dicembre 2024, 

come di seguito riportato: 

 

11 dicembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 (votazioni) 

12 dicembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 (votazioni) 

13 dicembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 (votazioni) 

13 dicembre 2024 ore 14.00 (scrutinio) 

 

3. Di dare mandato al Direttore, in deroga a quanto previsto dall’art. 14 comma 3 del  

Regolamento Elettorale, affinchè proceda con la proclamazione dei risultati comunicati 

dalla Commissione Elettorale; 

 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                 Marco Del Medico 

 
            Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 

          


	stato
	numero
	data
	servizio

